
Verordening tot wijziging Algemene plaatselijke verordening 2019 (3e 

wijziging) 

  
  

De raad van de gemeente Hengelo; 

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van Hengelo; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

gelet op de Wet van 16 december 2020 tot wijziging van de Drank- en Horecawet in verband met het 

Nationaal Preventieakkoord en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 26); 

besluit: 

vast te stellen de 3e wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 2019 

  

Artikel  I 
De Algemene plaatselijke verordening 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

A. In de artikelen 2:24, eerste lid, onder d, 2:28, zevende en achtste lid, 2:34a, 2:34b, aanhef, 2:34k, 

tweede lid onder a, 2:48, tweede lid, onder a en b, en 3:5, tweede lid, onder c, eerste bolletje, 

wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

B. In het opschrift van hoofdstuk 2, Afdeling 8A, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alco- 

holwet’. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 september 2021. 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 396183 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 396183 8 november 2021 1 


